
令和６年６月８日 

保護者の皆様 

大阪市立緑中学校 

校長 稲谷 哲也  

 

体育大会の開始時刻の変更について 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、明日６月９日（金）の体育大会ですが、本日の夜から朝にかけての降雨により早朝からの

運動場整備が必要となります。つきましては、全体の時程を１時間～２時間遅らせて体育大会を開

催することにいたしました。 

なお、当日、運動場整備を行っても開催不可能と判断した場合には、午前７時ごろに保護者メー

ル（ミマモルメ）および学校ホームページにて中止の連絡を行います。連絡がない場合には開催し

ます。 

 

記 

 

1. 日 時 令和５年６月 ９日（金） →中止の場合は月曜日の時間割で授業があります。 

 ※予備日 ６月１２日（月） →予備日の開始時刻については後日、連絡します。 

開始時刻 １０：００～１１：００の間 

（午前７時ごろにミマモルメおよび学校ホームページにて連絡） 

（保護者は東門より入校 ／ 開門時刻：開始時刻の２０分前） 

 

2. 生徒の登校時刻 

⚫ 体育委員（２，３年） ７：３０ 

⚫ 一般生徒  ８：２５までの登校 

 

3. 連絡とお願い 

⚫ 開催の有無および開始時刻について、学校への電話での問い合わせはご遠慮ください。 

⚫ 保護者の入場制限はありません。 

⚫ 「保護者入場及び観覧ルール」（裏面）（令和５年５月９日配布）を順守してください。 

⚫ 保護者の観覧場所に椅子やシートの用意はしておりません。 

⚫ トイレは、体育館トイレまたはプールのトイレをご使用ください。 

⚫ 生徒席にはテントを設置します。 

⚫ 進行により、午前中のプログラムが午後に変更することがあります。ご了承ください。 

 

4. 生徒の昼食について 

⚫ 体育大会当日（６月９日（金））の給食の提供はありません。お弁当のご準備をお願いいた

します。 

⚫ 延期になった場合も給食の提供を止めているため、６月９日（金）はお弁当が必要です。 

なお、予備日の６月１２日（月）は体育大会が延期となっても給食の提供があります。 

 

必ず裏面もご確認ください 



 

プログラム 

 開会式 １０：００～１１：００ 

（入場行進 校歌演奏 学校長挨拶 ＰＴＡ会長挨拶 優勝旗返還 生徒代表宣誓 諸注意） 

   

１． ラジオ体操第２               全員 

 ２． ５０ｍ走                            １・２・３年    女男 

３． ５０ｍ２人３脚走                    １・２・３年    女男 

４． ５０ｍＪＢ走            １・２・３年    女男 

５． １００ｍ走                          １・２・３年    女男 

６． ２００ｍ走                          １・２・３年    女男 

７． ４×１００ｍR                       １・２・３年    女 

８． ４×２００ｍR            １・２・３年    男 

９． １年学年種目                        １年 

10． ２年学年種目                     ２年 

11． ３年集団演技                           ３年 

    

閉会式 １４：３０～１５：３０（成績発表 表彰 学校長講評） 

 

※開始（終了）時刻は予定です。進行によっては変更する場合があります。 

 

 

保護者入場 及び 観覧ルール 
 

⚫ ６月９日（金）の保護者の入校（退校）は，東門からのみです。正門からは入校（退校）

できません。生徒は正門から入校します。東門の開門時刻は開始２０分前からです。 

⚫ （代表者は）入校証を必ずご持参し、東門付近で同行者全員が受付を行ってください。 

⚫ 自転車での来校はご遠慮ください。「徒歩」で来校してください。近隣への駐輪はご迷惑

をおかけすることになります。 

⚫ 発熱・咳等の風邪症状のある方の来校はお断りします。 

⚫ 学校敷地内および周辺路上での飲酒・喫煙（電子ﾀﾊﾞｺをふくむ）、ﾍﾟｯﾄもご遠慮ください。 

⚫ ビデオ撮影（録画・録音等）を可とします。ただし、ご家庭での視聴のみとし、ＳＮＳ等

への投稿は禁止です。また、昨年度と同様に PTA による DVD の配付は行いません。 

保護者の観覧場所は、テニスコート周辺です。 

⚫ 生徒との写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

⚫ 観覧場所のトラック付近は、前方がレジャーシート席、後方は椅子・立ち見席と分けさせ

ていただきます。必要に応じてレジャーシートまたは椅子をご準備ください。なお、保護

者によるテントの設置などはご遠慮ください。 

⚫ 場所取りはご遠慮ください。自分のお子様が競技・演技していないときは後方に移動する

など、保護者どうしで譲り合ってご観覧ください。 

⚫ 昼食を校内で摂られる場合は、観覧席でお願いいたします。ゴミはお持ち帰りください。 

⚫ 校舎への立ち入り、生徒席への立ち入りはご遠慮ください。 

⚫ 当日は、多くの保護者の入場及び観覧が見込まれます。その際、追加でお願いすることが

あるかもしれません。ご理解ご協力をお願いいたします。 

【昼食時間】 

進行状況をみて、プロ

グラムの途中で４５分

程度確保します。 


